B. O. UFPE, RECIFE V. 45
Nº 30

ESPECIAL

PÁG.

01 – 04
03 DE MAIO DE 2010

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

BOLETIM OFICIAL

 NÚMERO ESPECIAL

SUMÁRIO

01- EDITAL Nº 30/2010
 2ª Homologação de Resultado – Secretário-Executivo – Recife – Edital de abertura nº 37/2008 ......................... 01

02- EDITAL Nº 31/2010

 2ª Homologação de Resultado – Contador – Recife – Edital de abertura nº 37/2008............................................. 01 - 02

03- PORTARIAS DE PESSOAL

 Comissão – PROGEPE....................................................................................................................... ..................... 02 - 04

       Retifica Portaria – PROGEPE ............................................................................................................... .................. 04

B.O. UFPE, RECIFE, 45 (30 ESPECIAL): 01 – 04    03 DE MAIO DE 2010.

1

EDITAL Nº 30 DE 30 DE ABRIL DE 2010.

2ª HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, usando de suas atribuições legais e

estatutárias e conforme autorização do Ministro da Educação, através da Portaria nº. 1.226, de 06 de outubro

de 2008, publicada no DOU de 07.10.2008, torna público resultado final do concurso público aberto mediante

o Edital nº. 37/2008, publicado no DOU nº. 57, de 25.03.2008, cuja primeira homologação ocorreu através do

Edital n°. 49, publicado no DOU n°. 110, de 11.06.2008, o cargo abaixo (processo nº. 025552/2008-16):

CARGO 05: SECRETÁRIO-EXECUTIVO - RECIFE

INSCRIC N O M E D O C A N D I D A T O IDENTIDADE ORG UF ARG

CLAS.

ORDEM

 0323527 SANDRA FABIANA DO NASCIMENTO 4698300 SDS PE 82,7000 03

1495000 DANIELA PRADO FEREIRA 6160944 SSP PE 81,1000 04

PROF. AMARO HENRIQUE PESSOA LINS

REITOR

____________________

Publicado no DOU nº 82, de 03/05/2010, seção 3, Pág. 88.

0> EDITAL Nº 31 DE 30 DE ABRIL DE 2010.

2ª HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, usando de suas atribuições legais

e estatutárias e conforme autorização do Ministro da Educação, através da Portaria nº 1.264 e 1.265, de 27 de

dezembro de 2007, publicada no DOU de 28.12.2007 e 11.01.2008 e Portarias nº 212 e 213, de 18/02/2008,

publicadas no DOU de 19/02/2008, torna público o resultado final do concurso público aberto mediante o

edital nº 37/2008, publicado no DOU nº 57, de 25/03/2008, com retificações publicadas no DOU nº 58, de

26/03/2008 e no DOU nº 70 de 11.04.2008, cuja 1º Homologação de Resultado ocorreu através do Edital Nº

49/2008, publicado em 11.06.2008, para o cargo abaixo: (processo nº 025552/2008-16):

CARGO: 01 – CONTADOR– INSTITUIÇÃO: UFPE

INSCRIC N O M E D O C A N D I D A T O IDENTIDADE ORG UF
ARG

CLAS.
ORDEM

0991040 ADEILDO PEDRO DOS SANTOS

JUNIOR

6382395 SSP PE 65,3061
19

0469815 ANTONIO CARLOS DE MORAES

CAVALCANTE

0737301846 MDE PE 63,2653
20

1337951 ALESSANDRO MARIANO DE SOUZA

LUIZ

6300341 SSP PE 63,2653
21

1134171 CLAYTON DE MENDONÇA JULIAO 4516681 SDS PE 63,2653 22

0263010 MICHELLE DA SILVA PEREIRA 5479924 SSP PE 63,2653 23

0757608 MELINA FRANÇA CABRAL 5668270 SSP PE 63,2653 24

0487988 LUCIANA MARIA CARVALHO

TARGINO

6316553 SSP PE 63,2653
25

0475890 ELEMER ARMANDO DE LEMOS

JANOVITZ

3052132 SSP PE 61,2244
26

1013030 MARILIA COSTA 3569398 SSP PE 61,2244 27

B.O. UFPE, RECIFE, 45 (30 ESPECIAL): 01 – 04    03 DE MAIO DE 2010.

2

0891681 VALERIA MARIA RIBEIRO DE SA

PINHEIRO

5048917 SSP PE 61,2244
28

0151998 THELMA VIEIRA DOS SANTOS

MEDEIROS

5040329 SSP PE 61,2244
29

0732702 JULIANA RODRIGUES CABRAL 5946317 SDS PE 61,2244 30

PROF. AMARO HENRIQUE PESSOA LINS

REITOR

____________________

Publicado no DOU nº 82, de 03/05/2010, seção 3, Pág. 88.

PORTARIA N.º 1341, DE 03 DE MAIO DE 2010

DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO DE SINDICÂNCIA

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que lhe foi outorgada, consoante

Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de dezembro de 1993, e nos termos dos

artigos 143 e 153 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

 R E S O L V E:

Designar, Profº RUI JOSÉ GUERRA BARRETO DE QUEIROZ, SIAPE nº 1134038, Profº IVANILDO DE

FIGUEIREDO ANDRADE DE OLIVEIRA FILHO, SIAPE nº 1287492, e CLAUDIA DA SILVA LUCAS,

SIAPE nº 1133133, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Sindicância incumbida de

apurar os fatos de que dá conta o Processo n.º 23076.018520/2009-37.

(Processo nº 23076.018520/2009-37).

PORTARIA N.º 1342, DE 03 DE MAIO DE 2010

     DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO DE INQUÉRITO

  A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que lhe foi

outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de dezembro de 1993,

e nos termos do artigo 133 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

  R E S O L V E:

  Designar Profº MARCOS GALINDO LIMA, SIAPE nº 7445528, FERNANDO

CAVALCANTI DE SOUZA, SIAPE nº 1133403, e GENIVALDO COLATINO DE BARROS, SIAPE nº

1132157, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Inquérito encarregada de apurar os

fatos de que dá conta o Processo nº 23076.018787/2010-68. (Processo nº 23076.018787/2010-68).

B.O. UFPE, RECIFE, 45 (30 ESPECIAL): 01 – 04    03 DE MAIO DE 2010.

3

PORTARIA N.º 1343, DE 03 DE MAIO DE 2010

     DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO DE INQUÉRITO

  A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que lhe foi

outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de dezembro de 1993,

e nos termos do artigo 133 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

  R E S O L V E:

  Designar RUY JOSÉ GUERRA BARRETO, SIAPE nº 1130905, FERNANDO

CAVALCANTI DE SOUZA, SIAPE nº 1133403, e DÉBORA ÁTILA COSTA PARISE, SIAPE nº 1130905,

para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Inquérito encarregada de apurar os fatos de que

dá conta o Processo nº 23076.012335/2010-72. (Processo nº 23076.012335/2010-72).

PORTARIA N.º 1344, DE 03 DE MAIO DE 2010

     DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO DE INQUÉRITO

  A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que lhe foi

outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de dezembro de 1993,

e nos termos do artigo 133 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

  R E S O L V E:

  Designar Profº MARCOS GALINDO LIMA, SIAPE nº 7445528, FERNANDO

CAVALCANTI DE SOUZA, SIAPE nº 1133403, e GENIVALDO COLATINO DE BARROS, SIAPE nº

1132157, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Inquérito encarregada de apurar os

fatos de que dá conta o Processo nº 23076.018786/2010-13. (Processo nº 23076. 018786/2010-13).

PORTARIA N.º 1345, DE 03 DE MAIO DE 2010

    DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO DE INQUÉRITO

  A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que lhe foi

outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de dezembro de 1993,

e nos termos do artigo 133 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

  R E S O L V E:

  Designar Profº MARCOS GALINDO LIMA, SIAPE nº 7445528, FERNANDO

CAVALCANTI DE SOUZA, SIAPE nº 1133403, e GENIVALDO COLATINO DE BARROS, SIAPE nº

1132157, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Inquérito encarregada de

apurar os fatos de que dá conta o Processo nº 23076.018785/2010-79.

(Processo nº 23076.018785/2010-79).

B.O. UFPE, RECIFE, 45 (30 ESPECIAL): 01 – 04    03 DE MAIO DE 2010.

4

PORTARIA N.º 1346, DE 03 DE MAIO DE 2010

DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO DE INQUÉRITO

  A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que lhe foi

outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de dezembro de 1993,

e nos termos do artigo 133 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

  R E S O L V E:

  Designar Profº MARCOS GALINDO LIMA, SIAPE nº 7445528, FERNANDO

CAVALCANTI DE SOUZA, SIAPE nº 1133403, e GENIVALDO COLATINO DE BARROS, SIAPE nº

1132157, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Inquérito encarregada de apurar os

fatos de que dá conta o Processo nº 23076.018788/2010-11.

(Processo nº 23076.018788/2010-11).

LENITA ALMEIDA AMARAL

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida

PORTARIA N.º 1366, DE 04 DE MAIO DE 2010

RETIFICA PORTARIA

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e

considerando o disposto nos Artigos 11 e 12 da Lei nº. 11091/2005 e Artigo 1º, parágrafo 4º do Decreto nº.

5824/2006,

R E S O L V E:

Retificar a Portaria de Pessoal nº. 750/2010, de 24/03/2010, que Designa IZAÍRAS PADOVAN –

CBC, ANA CRISTINA FERNANDES, Departamento de Geografia – CFCH e FERNANDO CAVALCANTI

DE SOUZA, sob a presidência do(a) primeiro(a), para constituírem Comissão de inquérito incumbida de

apurar os fatos de que dá conta o Processo nº 23076.008171/2009-45. ONDE SE LÊ:   ...., “IZAÍRAS

PADOVAN – CBC”  ....,     LEIA-SE:  ....  “ISAÍRAS PEREIRA PADOVAN” ... e, ficam ratificados os

demais termos.

(Processo nº 23076.030798/2009-82).

LENITA ALMEIDA AMARAL

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida